

**نقض جامعه**

وزیر آموزش و پرورش اعلام کرد معرفی ۲ پیام‌رسان داخلی به مدارس



وزیر آموزش و پرورش گفت: بزودی ۲ پیام‌رسان داخلی را برای استفاده‌های این وزارتخانه و مدارس معرفی می‌کنیم؛ به دنبال ایجاد انگیزه برای دانش‌آموزان و والدین جهت خروج از تلگرام و پیوستن به شبکه‌های پیام‌رسان داخلی هستیم. به گزارش ایسنا، سیدمحمد بطحایی اظهار داشت: مسؤلیت اصلی برگزاری امتحان کنکور با وزارت علوم است. در آخرین جلسه‌ای که بنده با وزیر علوم داشتم، قرار شد بزودی جلسه‌ای جهت روشن شدن تکلیف دروس نهایی به عنوان سوابق تحصیلی برگزار شود. وی ادامه داد: با تسهیلاتی که در قانون بودجه ۹۷ دیده شده است، می‌توانیم عملکرد بهتری در زمینه نوسازی مدارس داشته باشیم. امیدواریم مبنای تحقق این امر بزودی فراهم شود. در تبصره‌های مختلف مالیاتی تعیین شده اما مجموعاً حدود ۲/۵ برابر اعتبارات سال گذشته پیش‌بینی شده است. وزیر آموزش و پرورش خاطر نشان کرد: سهم ۵۰ درصدی دولت برای مدارس خیرساز هم در سال ۹۷ با رشد روبه‌رو خواهد شد. بطحایی در ارتباط با خروج آموزش و پرورش و مدارس از شبکه مجازی تلگرام نیز گفت: ما برای ممنوعیت استفاده بخش‌های دولتی از تلگرام بخشنامه‌هایی را حدود ۲ هفته پیش ارسال کردیم. بخش‌های دولتی اجازه استفاده از تلگرام را ندارند. احتمالاً ظرف ۲ روز آینده با ۲ پیام‌رسان داخلی به نتیجه خواهیم رسید و آنها را معرفی خواهیم کرد.

**محسن هاشمی رفسنجانی: جهانگیری موفقی شهردار شدن من است**

محسن هاشمی رفسنجانی در گفت‌وگو با خبرگزاری دولت به گمانه‌زانی‌ها درباره تصدی مسؤلیت شهرداری تهران توسط او پاسخ داد. رئیس شورای شهر تهران گفته است: یکی از موافقان حضور بنده در شهرداری تهران معاون اول رئیس‌جمهور هستند که چند بار هم با بنده صحبت کرده‌اند. محسن هاشمی بیان داشت: زمانی که سال گذشته در انتخابات شورای پنجم نیز با توصیه بزرگان جریان اعتدال و اصلاحات ثبت نام کردم، بسیاری از شهروندان و اصحاب رسانه این حضور را به‌عنوان گزینه شهرداری آینده مطرح کردند اما پس از انتخابات در همفکری با اعضای شورا به این نتیجه رسیدیم که انتخاب شهردار خارج از شورا باشد و سرانجام دکتر نجفی انتخاب شد. بعد از استعفا ایشان، مجدد این موضوع مطرح شده است که هنوز درباره آن به تصمیم نرسیده‌ایم؛ البته موافقان و مخالفان دلایلی مختلفی مطرح کرده‌اند که نیاز به بحث و تأمل بیشتری دارد. وی افزود: برنامه‌ای در سال ۱۳۹۲ برای شهرداری تهیه کردم و طی این سال‌ها نیز با نکات جدیدی در این حوزه آشنا شدم که آن برنامه را تکمیل تر کرده است. اما منظورم این بود که ما نباید براساس اشخاص تصمیم‌گیری کنیم، بلکه معیارهای ما باید براساس اهداف شکل بگیرد، یعنی اگر هدف حل معضلات تهران و کارآمد کردن مدیریت شهری است، دیگر نباید برای ما مهم باشد که این هدف چگونه و به دست چه کسی محقق می‌شود، هر کس بتواند بهتر این هدف را محقق کند باید همه به او کمک کنیم، همانطور که بیشترین حمایت را از آقای نجفی در شورا انجام دادیم تا ایشان بتواند موفق شود.

انتظار اصلی مردم و تکلیفی که به دوش ما به‌عنوان نماینده شهروندان تهرانی گذاشته شده حل مسائل تهران است و همانطور که در دهه فجر اشاره کردم ما طی مدت فعالیت خود آنگونه که باید در آن موفق بودیم.

اگر قرار باشد مدیریت شهری به‌جای فعالیت اجرایی و خدمت به مردم، به محل نزاع و درگیری سیاسی تبدیل شود در وظایف خود موفق نمی‌شود و این به پاشنه آشیل اصلاح‌طلبان تبدیل خواهد شد.

رئیس شورای شهر تهران اظهار داشت: یکی از موافقان حضور بنده در شهرداری تهران بعد از استعفا آقای نجفی، معاون اول رئیس‌جمهور هستند که چند بار هم با بنده صحبت کرده و هم در جلسه سران اعتدال و اصلاحات نیز این مسأله را مطرح کرده است. بنده نیز به ایشان به صراحت گفتم که اگر با دوستان شورا به این تصمیم برسیم تنها توقع و انتظارم حمایت کامل دولت و سایر دستگاه‌های مؤثر نظام از شهرداری برای حل معضلات بزرگ شهر است.

**مدیرکل امور دارویی سازمان غذا و دارو با اشاره به موضوع مافیای دارویی مطرح کرد نابسامانی در صادرات دارو**

**اکبر برندگی: بحث دارو سیاسی شده است**



**گروه اجتماعی:** مدیرکل امور دارویی سازمان غذا و دارو معتقد است «دارو» در کشور سیاسی شده و برخی موضوعات مانند مافیای دارویی از سوی سیاسیون مطرح می‌شود. به گزارش مهر، به دنبال نوسانات بازار ارز و تغییر نرخ دلار، موضوع تغییر قیمت دارو، بیش از پیش مورد توجه قرار گرفته و این در حالی است که صنعت داروسازی کشور نیز به برخی سیاست‌های دارویی انتقاد داشته و معتقد است تولید داخل باید بیش از پیش مورد حمایت قرار گیرد. بر همین اساس، اکبر برندگی، مدیرکل امور دارویی سازمان غذا و دارو معتقد است پس از گذشت ۴ دهه از پیروزی انقلاب اسلامی و پشت سر گذاشتن دوران جنگ تحمیلی، شرایط صنعت داروسازی کشور به گونه‌ای شده که تنها ۳ درصد داروهای مورد نیاز از طریق واردات تأمین می‌شود و مابقی ۹۷ درصد نیاز دارویی کشور در داخل تولید می‌شود. برندگی تأکید کرد: صنعت داروسازی کشور در جایگاهی قرار دارد که اگر همین امروز راه‌های واردات دارو به کشورمان بسته شود، می‌توانیم ۵۰ درصد دارو را در داخل تأمین کنیم. وی به وضعیت تأمین داروهای کم‌صرف و در عین حال گران‌قیمت اشاره کرد و افزود: داروهای «ورقان» شامل آن گروه از داروهای می‌شود که شاید برای ۴۰ تا ۵۰ بیمار مصرف دارد و در دنیا هم، یک یا دو شرکت دارویی مشغول تولید این قبیل داروها هستند، البته کشور ما در این عرصه به پیشرفت‌هایی دست یافته است.

**چرا در صادرات موفق نبودیم؟**  
از توضیحات مدیرکل امور دارویی سازمان غذا و دارو می‌توان متوجه شد وضعیت صنعت

داروسازی کشور نهنه‌تنه بد نیست که برعکس شرایط برای رقابت در منطقه و جهان خوب است اما نکته مهم این است که چرا آمار صادرات دارویی پایین است. برندگی درباره علت پایین بودن آمار صادرات دارویی کشور گفت: وقتی حرف از تجارت فرامرزی می‌زنیم، ادبیات رقابت با داخل فرق می‌کند. در آن سوی مرزها، شرکت‌های چندملیتی دارویی وجود دارد که باید با آنها برای صادرات، رقابت کرد. وی با بیان این مطلب که توان تولید دارو در شرکت‌های دارویی کشورمان بیش از ۲ برابر نیاز داخلی است، افزود: میزان مصرف دارو در کشورمان سالانه حدود ۴۵ میلیارد عدد است، در حالی شرکت‌های دارویی کشور توان تولید سالانه ۱۰۰ میلیارد عدد دارو را دارند. وی در توضیح این مطلب که شرکت‌های دارویی ایران از شرایط صادرات چندین مطلع نیستند، گفت: برای مثال، با کشور عراق بیش از ۷ تفاهنامه امضا شده اما از فرآیند ثبت دارو در کشورهای هدف اطلاع نداریم. مدیرکل امور دارویی سازمان غذا و دارو با انتقاد از شرکت‌های دارویی ایرانی در رقابت با یکدیگر در آن سوی مرزها، افزود: وقتی بعضی شرکت‌ها برای صادرات گام برداشتند، به جای تقسیم بازار هدف و ایجاد کنسرسیوم، با یکدیگر

**آلای شهر**  
عضو شورای شهر تهران: امروز گزینه‌های شهرداری قطعی می‌شوند



عضو شورای شهر تهران گفت: در جلسه هم‌اندیشی اعضای شورای شهر، امروز (یکشنبه) ۷ نفر به عنوان گزینه‌های نهایی شهرداری تهران انتخاب می‌شوند. حسن خلیل‌آبادی به فارس اظهار داشت: در جلسات گذشته ویژگی‌ها و فرآیند انتخاب شهردار توسط اعضای شورای شهر تصویب شد و در جلسه هم‌اندیشی هر یک از اعضا ۵ نفر را برای شهرداری تهران انتخاب می‌کنند. وی افزود: هر کدام از اعضا ۵ نفر را مطرح می‌کنند که از بین این افراد ۷ نفر که بیشترین آرا را داشته باشند انتخاب می‌شوند و برنامه‌های خود را در صحن علنی ارائه خواهند داد. خلیل‌آبادی خاطر نشان کرد: پس از بررسی گزینه‌های مطرح برای شهرداری تهران با رای اعضا یک نفر به عنوان شهردار انتخاب می‌شود. عضو شورای شهر تهران درباره خروج هاشمی از شورای شهر تهران و انتخاب آن به عنوان شهردار گفت: در تمام موضوعات موافق و مخالف وجود دارد و در این باره نیز به همین شکل است، امیدوارم با اجماع نظر فرد شایسته‌ای را برای شهرداری تهران انتخاب کنیم.

**چهره روز**

**حمایت از کالای ایرانی با پیام‌رسان‌های داخلی**



نماینده رهبر انقلاب در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: فراگیری پیام‌رسان‌های خارجی برای اقتصاد و امنیت و تربیت و اخلاق ما تهدید است. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام محمدجواد علی‌حاجی‌آکبری، نماینده رهبر انقلاب در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان با اشاره به فضای مجازی که این روزها به صورت جدی مطرح شده است، اظهار داشت: فضای مجازی آسیب‌ها و تهدیدات جدی امنیتی برای ما دارد. بسیاری از کارشناسان عالی‌رتبه و مدیران ارشد قانع شده‌اند که این یک تهدید بزرگ است و باید برای آن فکری کرد، هر چند دیر شده باشد. وی گفت: در بحث استقبال از کالای ایرانی باید اتحادیه و مجموعه ما پیشقدم شود و فوری از تلگرام هجرت کند. در بخش‌های دیگر بچه‌ها خیلی فعال نیستند و تویتر مشتری عمومی ندارد و بیشتر خواص هستند. فیلتر هم هست اما آنچه فراگیر است و مخاطره دارد، تلگرام است. نماینده رهبر انقلاب در اتحادیه انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان گفت: فراگیری پیام‌رسان‌های خارجی برای اقتصاد و امنیت و تربیت و اخلاق ما تهدید است به همین دلیل به پیام‌رسان‌های داخلی مهاجرت می‌کنیم. از طرف دیگر این هم نوعی کالا است و اصل حمایت از کالای ایرانی و تعصب روی کالای ایرانی ما را به سمت پیام‌رسان‌های داخلی سوق می‌دهد اگر اشکال هم داشته باشد، مهم نیست، چون به خودمان تعلق دارد.

**کوتاه‌گویا**

■ سعید اوحدی، رئیس سازمان فرهنگی-هنری شهرداری تهران گفت: ستادی با عنوان «جشن‌های منتظران باران» برای ویژه‌برنامه‌های نیمه شعبان در نظر گرفته شده است. عنوان این ستاد از بین ۱۰۰ اسم پیشنهادی کارکنان فرهنگسراها انتخاب شده است. همچنین ویژه‌برنامه «گذرگاه انتظار» در یکی از خیابان‌های پرتردد شهر تهران برگزار می‌شود که در آن هنرمندان در مقابل مردم را رویکرد انتظار به اجرای برنامه‌های هنری می‌پردازند.

■ مدیرکل تعزیرات حکومتی استان فارس حکم صادره برای عامل قاچاق ۶۰ هزار لیتر سوخت را پرداخت یک میلیارد و ۶۰۰ میلیون ریال جزای نقدی در حق صندوق دولت اعلام کرد. علی مشیری با اعلام این خبر گفت: فردی که اقدام به انبار بیش از ۶۰ هزار لیتر نفت سفید بود، با مراجعه سرزده مأموران برای سرکشی در دام قانون گرفتار شد.

■ اکبر نعمتی، مدیرعامل سازمان خدمات اجتماعی شهرداری تهران با تأکید بر ضرورت توسعه زیرساخت‌های حمایت از بانوان آسیب‌پذیر یا در معرض آسیب گفت: در حال حاضر یک مرکز بهاران در منطقه ۲۱ و یک مددسرا ویژه بانوان در پایتخت فعال است اما از آنجا که ظرفیت این مراکز با آنچه در عمل نیاز است تفاوت دارد، قرار شد طرح توسعه سامان‌سرای لویزان و افزایش تعداد مددسراهای بانوان به طور جدی پیگیری شود.

**تعطیلی قمارخانه آنلاین توسط پلیس فتا**



قمار و از طریق فیشینگ به نام کاربوری و رمز عبور فرد قربانی دسترسی پیدا می‌کنند، تأکید کرد: کاربران به هیچ وجه فریب این سایت‌ها را نخورند و در جرح اطلاعات بانکی خود در این سایت‌ها خودداری کنند.

**گروه اجتماعی: رئیس پلیس فتای استان سمنان از شناسایی و دستگیری مجرم سایبری که اقدام به راهاندازی قمارخانه آنلاین در فضای مجازی می‌کرد خبر داد و گفت: خانواده‌ها باید مراقب فعالیت سایبری فرزندان خود باشند تا آنها آگاهانه یا ناآگاهانه اقدام به رفتارهای مجرمانه در این فضا نکنند.**

به گزارش ایسنا، سرهنگ حسین صادقی با تشریح خبر دستگیری این مجرم سایبری اظهار داشت: برابر وظایف ذاتی پلیس فتا مبنی بر رصد و پایش فضای مجازی و شناسایی تارنماهای دارای محتوای مجرمانه، تیم رصد پلیس فتای استان سمنان وبسایت مجرمانه‌ای با موضوع قمار اینترنتی را مورد پایش قرار داد که با توجه به اهمیت موضوع، رسیدگی پرورنده با هماهنگی مقام قضایی در دستور کار قرار گرفت. وی ادامه داد: با توجه به مستندات و ادله

نماینده مردم در مجلس دهم با انتقاد از اینکه تنها ۶ درصد از اسکان دائم مردم زلزله‌زده تحقق یافته است، گفت: وضعیت مردم به هیچ‌وجه رضایتبخش نیست؛ متأسفانه هیچ اقدامی برای امهال وام‌ها و همچنین ارائه وام‌های بلاعوض انجام نشده است و مردم در سختی و عسر و حرج هستند. جاسمی یادآور شد: از مسؤولان تقاضا داریم سفری به مناطق زلزله‌زده داشته و از نزدیک وضعیت مردم مظلوم را نظاره‌گر باشیم.

**بهارستان**  
گروه اجتماعی: نماینده مردم کرمانشاه در مجلس با انتقاد از اینکه تنها ۶ درصد از اسکان دائم مردم زلزله‌زده تحقق یافته است، بهبود وضعیت آنها را مستلزم کمک‌ها و پشتیبانی ملی دانست. سیدقاسم جاسمی با بیان اینکه بارها درباره وضعیت بحرانی زلزله‌زدگان هشدار داده‌ایم، گفت: روزهای آغازین وقوع زلزله رئیس‌جمهور سفری به مناطق زلزله‌زده داشت که در واقع سفری نمایشی و تبلیغاتی بود و هیچ منفعتی از آن عاید مردم نشد. وی با هشدار نسبت به شیوع وبا و سالک در مناطق زلزله‌زده، به خانه ملت افزود: فاضلاب‌رها شده سلامت مردم را تهدید می‌کند، از سویی حشرات گزنده از جمله مار و عقرب مشکلات

**۱۵۰ هزار ازدواج، چشم‌انتظار «بله» وام!**



روز پیش یکی از معاونان وزارت ورزش و جوانان گفته بود: «حدود ۱۵۰ هزار متقاضی دریافت وام ازدواج که تا سال گذشته درخواستشان سرانجام یکی دیگر می‌خواهد زن بگیرد و یکی دیگر می‌خواهد شوهر کند؛ این وسط چرا باید برخی مدیران محترم به فکر باشند و حرص و جوش چهیزیه، مسکن، مخارج زندگی، خوراک، کار و وام ازدواج دختران و پسران دم بخت را بخورند؟ بنابراین حق دارند زمانی که سخن از وام ازدواج می‌شود به صورتی ژست بگیرند و به گونه‌ای حرف بزنند که انگار نه انگار ریشه این تقاضای وام ازدواج می‌کنید، جای شرمساری است که به سن ازدواج رسیدهاید، مایه تأثر است که می‌خواهید ازدواج کنید، یعنی شما هنوز نمی‌دانید

که برخی مدیران عزیز کارهای خیلی مهم‌تر از موضوعات بی‌اهمیتی مثل وام ازدواج دارند؟!» فکر کنم این ۱۵۰ هزار نفر متقاضی وام ازدواج، با این اعتراض تندی که تشارشان کردیم، متنبه و آگاه شدند. حالا برای اینکه در این میان، کار خیری انجام داده باشیم، واسطه می‌شویم، تا کمر در مقابل مدیران زحمتکش خم می‌شویم، صدایمان را پایین می‌آوریم، لحن‌مان را به لحن صدرصد مودبانه و از موضع پایین تغییر می‌دهیم و در کمال فروتنی به برخی مدیران ارجمند عرض می‌کنیم: «ای مدیران بی‌همتای ما، ای که تاج و خاک پای‌تان هستیم». و خاک پای‌تان هستیم؛ خواهشمندیم، درخواست می‌کنیم و استدعا داریم که نه از سر وظیفه(!) بلکه از سر بزرگواری و لطف، کمی و تنها کمی به فکر باشید تا این صف طولانی متقاضیان وام ازدواج هم تکلیفی بخورد، دست‌تان را می‌بوسیم.

**\*پی‌نوشت با لحن جدی:** انتظار از مدیران محترم این است که تنها مورد حمایتی از ازدواج در ایران را که همان وام ازدواج است، مورد کم‌توجهی قرار ندهند و ضمن درک اهمیت حیاتی ازدواج در جامعه، مشکلات اقتصادی و معیشتی مردم بویژه زوج‌های جوان را درک کنند و این را بدانند که اگر شخصی نیاز نداشته باشد، برای دریافت وام، اقدام نمی‌کند؛ مگر آن نورچشمی‌هایی که «نیاز» ندارند اما براحتی و بدون انتظار و صف، وام‌های میلیاردی دریافت می‌کنند!

**تلخند**  
محمدصادق زمانی: تنها حمایت و پشتیبانی دولتی که در کشور ما از فعل مبارک و حیاتی ازدواج می‌شود، یک «وام ازدواج» خشک و خالی است که همین یک حمایت هم آنقدر دچار پیچ و تاب‌های مدیریتی، اداری، بانکی، قانونی، مادی، تبصره‌ای، بودجه‌ای و اعتباری شده و شانس و اقبال متقاضی‌اش، آنقدر بین ضوابط و روابط، سرگردان و حیران است که شکیبایی برای دریافتش، صبر ایوب می‌خواهد و قدرت برای پیگیری‌اش، قوه رستم دستان نیاز دارد! پیگیری و دریافت وام ازدواج در کشور ما «گلو نر می‌خواهد و مرد کهن» انگار از بیخ و بن، قدمای ما، این ضرب‌المثل را برای وام ازدواج گفته بودند اما از ترس آنکه توسط طایفه بانکی، در طول تاریخ از بین نرود و تحریف نشود، منظور این ضرب‌المثل را افشا نکردند تا نسل به نسل و سینه به سینه به ما برسد! مورد داشته‌ایم که آنقدر در صف انتظار برای دریافت وام ازدواج، صبر کرده و زمان گذشته که همراه نخستین فرزندشان برای دریافت وام به بانک مراجعه کرده‌اند! در حقیقت، متقاضیان وام ازدواج، در زمان، سفر می‌کنند و از زمان حال به زمان آینده پرتاب می‌شوند. دور از انتظار نیست که بزودی از سال ۱۳۹۷ شمسی به سال ۲۰۰۰ شمسی سفر کنند.

اما در این میان، برخی مدیران محترم هم چون خودشان ازدواج کرده‌اند و درازگوش‌شان از پل گذشته است، هیچ دلیل موجه یا غیرموجهی در ذهن خودشان ندارند که نگران مصائب دختران